Cælibes, qui, et cur ita vocati, II, 381.

Cerintus hæresis, I, 746. Cerintus, II, 200. 843.

Ethonem habuit successorem, 197. Evangelia lanlavit, *ibid.* Cerinthi dogma, VII, 3.

Ceroma, quid? I, 237.

Certa non sunt dimittenda, ut incerta sectemur, II, 400.

Certamen non potemus esse perpetuum, ut idcirco lassemur, I, 616. Fins hujus, corona est justitiæ, *ibid.* Nostrum est eligere, si voluerimus in agone atque certamine coronari, 990. Certamen qui auferi, auferet coronam, II, 784. Quandiu vivimus, in certamine sumus, II, 747. Vide Pagna.

Cervi extrahunt serpentes de cavernis, IV, 938. Cervorum cibus sunt colubri, I, 979.

Cervicis induratio, IV, 250. Cervicis erectio, VI, 658.

Cæthim, (Per Insulas) vel Italia, vel partes occidentales intelliguntur, IV, 816. Diversæ opiniones de Cæthim, 237.

Cetura Hebræis putatur mutato nomine eadem esse atque Agar, III, 343.

Chæremou multa narrat de sacerdotibus Ægypti, II, 343, 345.

Chalannæ, sive Babylonis turris, II, 88.

Chalcenterus apud Græcos scriptor copiosissimus, I, 153. Librorum ejusdem multitudo, 237.

Chalcioæcus virgo, II, 366.

Chaldæa, terra Chanaan, V, 170.

Chaldæi, interpretantur *dæmonia*, I, 88. Chaldæi *dæmones* sonant, IV, 529. Chaldæi qui, V, 830.

Chanaan num possit terra promissa dici, I, 366. Chanaan decem tribus audiunt, VI, 137. Chanaan interpretari potest *quasi moventes*, 138.

Chananiis lingua eadem ac Syra, IV, 207. Loqui linguæ Chananiide, quid, 296.

Charitas mater est omnium virtutum, I, 521. Prærogativa, 347. Mensuram non habet, 199, 200. Omnia potest, 3. Charitas non potest comparari, nec pretium habet, 15. Nulla necessitas major est charitate, 18. Charitati Dei et proximi in mundo nihil aliud præferamus, 626. Prona sit ad misericordiam, non insultans peccantibus, 580. Quos charitas jungit, terrarum longitudo non separet, 475. Absentes facit præsentem, 347. Charitatis dignitas, II, 491. Servetur a nobis patienter et leniter charitas animi, vinculum fidei, concordia sacerdotum, 199. Plurimorum inordinata est charitas, quod in primo loco debent diligere, diligunt in secundo, III, 524. Si filius malus est, et domesticus bonus, domesticus in charitate filii collocetur: et ita fiet, ut sanctorum ordinata sit charitas, 525. Vera charitas et a nullo livore violata, quanto augetur numero, tanto crescit et robore, 422. Charitas principatum tenet inter virtutes, VII, 510. Ejus officia, 607. Bonum charitatis, 497, 510. Charitas angelis convenit, 407. Sola sine labore est, 498. Impugnatur in nobis a diabolo, *ibid.* Ejus possessio rara, *ibid.* Sine charitate publicum esset latrocinium inter homines, 501. Non eadem est in proximum et in uxorem charitas, 661. Sanitas charitatis, 715. Ferveus, et gelida, *ibid.* Vide Amor et Dilectio.

Chartæ exiguitas in solitudine, I, 25. Commertium chartarum in Ægypto, 18. Charta de junco fiebat, IV, 191. Fasciculi chartarum, in quibus continentur calumniæ feneratorum, seditionis causa maxima, 689.

Chartarium Romanæ Ecclesiæ, II, 559.

Charybdis, I, 695, 933. Charybdis, II, 563. Insatiabilis vorago, 551.

Chavone, sive placentæ aut crustulæ, quas militiæ cæli idololatram præparabant, IV, 671.

Cæbron civitas, III, 361.

Cherubim, interpretatur *scientiæ multitudo*, I, 280.

Chiliastæ qui, VI, 923 *et seq.* Quales sibi delicias vomerent, 930, et IV, 646. Constantur, 825 *et seq.*

Chimæra monstrum, II, 387.

Chirographa quibus nominibus a propheta appellantur, IV, 642 *et seq.*

Chirurgi crudeles putantur, et miseri sunt, I, 186.

Chnum Ægyptium monasterii nomen, II, 80.

Chobar, quid, V, 5.

Chochebas dux Judæorum a Romanis oppressus, V, 666.

Chodchod, quid significet, nescit Hieronymus, V, 315.

Chœrogrilus, quid, I, 670.

Chorozain, civitas Galilææ, VII, 73.

Chorus psallentium, I, 1000.

Chrisimalis usus, VI, 634. Dicitur unguentum spirituale, *ibid.*

Christiani sunt, non nascuntur, I, 678. Nominis Christiani dignitatem sanctis largitus est Christus, 623. Ungebantur oleo, 182. Nihil Christiano felicius, cui promittitur regnum caelorum, 932. Nihil laboriosius, qui quotidie de vita periclitatur, *ibid.* Nihil fortius, qui vincit diabolum, *ibid.* Nihil imbecillius, qui a carne superatur, *ibid.* Horum exempla sunt plurima, *ibid.* Militia est vita Christiani, 29. Seipsum offerre Deo, proprie Christianorum est, et apostolorum, 433. Plus recipiunt, quam offerunt, 970. Esse Christianum, grande est: non videri, 325. Prima in Christianis virtus, quæ, 207. Est humilitas, 705. Apud illos, non qui patitur, sed qui facit contumeliam, miser est, 43. In omnibus judiciis Domini gaudeat Christianus, 179. Quæ suspicio debet procul esse a Christianis, 501. Pius debet Christi discipulus præstare, quam mundi philosophus, 399. Monet Hieronymus quid debeat velle, qui servus futurus est Christi, 738. Servus Christi non divitiis tumet, nec contrahitur paupertate, 267. Læta contemnit et tristitia, *ibid.* Notum quæ dicuntur Christiani vecordes, 233. Non quæruntur in illis initia, sed fins, 285. Volunt omnes esse sine peccato, 1036. Quomodo graditur, 267. Dogma Christianorum, humilitatis tenere vexillum, 210. Hujus virtutis contentio inter primos Christianos, 207. Ignoscere, Christiani est, 1091. Fugienda illis Judaica, 265. Judæorum luctus, Christianorum gaudium est, 353. Victus et vestitus, divitiæ Christianorum, 281. Ornatus quales qui erit Dominus in illis, 267. Nec affectatæ sordes, nec exquisitæ munditiæ conveniunt eis, 113. Christianorum domos debemus amare, quasi proprias, 262. Consolatore nos noverint in moro-

ribus suis, *ibid.* Lucrum Christianorum, 346. Quid dicere debent in amissione suorum, 796. Non multum distat in vitio, vel decipere posse, vel decipi Christianum, 324. Quomodo honor nominis Christiani fraudem magis facit quam patitur, 944. Non est ejus culpa, si simulator religionis in vitio sit, 935. Christianæ gloriæ triumphus ubi auditus est? 980. Christiani nomine, qui, 197. Remedium pœnæ suæ arbitratur, si turba sit pereuntium, si, etc., *ibid.* Christianorum erat mos, ecclesiâ contemplari, et semper orare Deum, II, 849. Quid procul debet esse a moribus illorum, 569. Nullam Hieronymus approbat accusationem Christiani in Christianum, 711. Quid Roma non potuit Christianis exprobrare, 309. Apud Christianos vitium est magnum, turpe quid narrare, vel facere, 224. Non ad ostentationem, sed ad ædificationem eis loquendum est, 535. Gladio percussit, votum Christianorum, 3. Fortitudo non convenit Christiano, 341. Sanitas absque viribus nimis necessaria est ei, *ibid.* Pœnæ Christianorum, qui salvantur, 712. Omne quod non licet Christiano, commune est tam episcopo, quam laico, 174. Quem hereticum dixeris, Christianum negasti, *ibid.* Christianorum plurimi vitali gurgite baptizabantur in Bethabara, III, 182. Christianus populus Dei vocatur, IV, 739. Christianorum concordia et unitas, 160. Omnia quæ Judæi faciunt carnaliter, a Christianis implentur spiritualiter, 21. In comparatione Christianorum ethnici quasi mulieres, 206. Quid clamant magistri Ecclesiarum Christianis, 482. Christiani non voluntate, sed necessitate, 727. Christiani soli pollutum nomen Domini, V, 525. Christiani, cur in Scripturis Judæi dicuntur, 871. Christi imitatores patræ sunt, 858. Christiani officium in quo positum, VI, 458. Nomen Christianorum tormenta non superabant, 478. Christianus debet esse temperatus prudentia et simplicitate, 76. Persecutiones in Christianos, et pax Ecclesiæ, 841. Christiani pugnant contra Ecclesiam tempore persecutionis, 897. Quomodo numerus septem millium ad Christianorum nomen pertinet, 855. Quid Christianum decet, VII, 641. Christianorum multitudo et paucitas Judæorum, 474. Christianorum propria virtus, in adversis gratis referre Deo, 653. Latrant contra Christianos gentium canes, 166. Judæorum persecutio in Christianos, 476.

Christus exemplar perfectæ humilitatis, I, 347. Ejus anima cunctis virtutibus pollet, 589. Latet clausus in littera, 274. Prædestinatus est, et præfiguratus in Lege et in prophetis, *ibid.* Christus thesaurus in agro Scripturarum nascitur, 399. Idem gemma quæ multis emittit margaritas, *ibid.* Sanctificatio est, *ibid.* Idem redemptio, Redemptor et pretium, 400. Omnia in nobis est, *ibid.* Loco non tenetur inclusus, 520. Humilitas Christi, 26. Obedientia, 785. Venerabantur Matrem, cujus erat ipse pater, *ibid.* Colebat nutrimum, quem nutriverat, *ibid.* Christum secreta non fallunt, 286. Christus, si aliquos vivificare non potest, frustra mortuus est, 412. Totius mundi una vox, Christus est, 534. Christus propter salutem nostram, carnem humanæ fragilitatis assumpsit, 586. Cum cepit esse quod sumus, non desivit esse quod fuerat, *ibid.* Licet homo fuerit, tamen non est versus in carnem, qui Deus esse non cessavit, *ibid.* Totum hominem assumpsit absque peccato, *ibid.* Per quæ Christus ostendit se esse Iatorem legum, et Deum verum, 563. Ejus divinitas nullis locorum spatii circumscribitur, *ibid.* Angustia humani corporis ineffabilem majestatem ejus virtutem non terminavit, *ibid.* Hunc operum magnitudinem Filium Dei comprobat, *ibid.* Perfectus Deus propria voluntate, quidquid humanæ conditionis est, et naturæ assumpsit, *ibid.* In duos Salvatores non est sejunctus juxta errorem quorundam, 564. Quidquid semel assumpsit, nunquam dimisit, *ibid.* Vere fuit Deus et homo, *ibid.* Christus hoc tantum stultis mentibus credebatur, quod oculi demonstrabant, 622. Ex operibus Deus invisibilis a prudentibus cernebatur, *ibid.* Quem facies hominem demonstrabat, hunc virtutes significabant Deum, *ibid.* Intrepidus morti occurrit, exemplum daturus fortitudinis et constantiæ, *ibid.* Dominus gloriæ in ipsa passione monstratus est, *ibid.* Impassibilis divinitate permansit, carne passibilis, *ibid.* Si tenuisset crucem, quis libens pro religione pugnasset? *ibid.* Irridetur ab incredulis, qui orbem terrarum suæ subjecti fidei, *ibid.* Nominis Christiani dignitatem sanctis largitus est, *ibid.* Nihil nostræ conditionis e caelo veniens secum deportavit, 591. Christus fuit in utero beatæ Mariæ decem mensibus, 123. Fastidia quæ sustinuit et probra, quanta, *ibid.* Genus mortalium non fulmiavit et tonans, sed in præsepi vagiens, et taceat salvavit in cruce, 512. Magorum præstigiis suo delevit adventu, 576. Est in ruinam peccatorum, et in resurrectionem poenitentium, 897. Quidquid humanæ naturæ competit perfectioni, id a Christo assumptum est, 591. Propter nos homo factus est, non propter bruta, 588.